
  

 OG -2023 -01      počet výtisků: 1  
 

 

 

Open Gate – gymnázium a základní škola, s.r.o. 

Na Návsi 5, 251 01 Babice, Česká republika 

+420 323 641 405 info@opengate.cz 

IČ 270 89 941 DIČ CZ27089941 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku  

vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 95491 1 z 8 
 

 

FLEXIBOARDING (SMLUVNÍ PODMÍNKY) 
 

Určeno: 

Tento vnitřní předpis se vztahuje na denní studenty gymnázia Open Gate.  

Vydává se v 1 výtisku. 

Vypracoval Schválil 

Marek Šimoňák 

Ředitel kolejí 

Petra Dobešová 

Ředitelka školy 

 

Vstupuje v platnost Nabývá účinnosti 

1.9.2023 1.9.2023 

 

Vydává 

Ředitelka školy 

Originál eviduje 

Ředitelka školy 

Odpovědný pracovník je povinen tento dokument revidovat minimálně každé 2 roky. 

 

číslo verze datum účinnosti odstavce dotčené změnou / popis změny 

N 01.09.2023 Nový dokument, zařazeno do evidence vnitřních předpisů. 

   

   

   

   

 

 

mailto:info@opengate.cz


 

 

OG -2023 -01                                                            Strana: 2              Počet stran: 8 

Index změny N        

Datum účinnosti 01.09.23        

 

 

V Babicích dne ...........................    ......................................................... 

                    Petra Dobešová 

  Ředitelka školy 

 

 

Obsah: 
1. Úvodní ustanovení ............................................................................................................. 3 

2. Definice pojmů ................................................................................................................... 3 

3. Obecné principy flexiboardingu .......................................................................................... 3 

4. Objednávání flexiboardingu ................................................................................................ 4 

5. Cena flexiboardingu a její úhrada ....................................................................................... 5 

6. Povinnosti školy v rámci flexiboardingu .............................................................................. 5 

7. Povinnosti zákonného zástupce ubytovaného žáka / Povinnosti ubytovaného zletilého žáka 

/ v rámci flexiboardingu ............................................................................................................. 6 

8. Povinnosti ubytovaného nezletilého žáka v rámci flexiboardingu ........................................ 6 

9. Stravování žáků ubytovaných v rámci flexiboardingu ......................................................... 7 

10. Zrušení dojednaného flexiboardingu ............................................................................... 7 

11. Závěrečná ustanovení .................................................................................................... 7 

PŘÍLOHA – CENÍK FLEXIBOARDINGU S ÚČINNOSTÍ OD 1.9.2023 ....................................... 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OG -2023 -01                                                            Strana: 3              Počet stran: 8 

Index změny N        

Datum účinnosti 01.09.23        

 

FLEXIBOARDING (SMLUVNÍ PODMÍNKY) 

1. Úvodní ustanovení  

Škola disponuje kolejemi, ve kterých v průběhu školního roku ubytovává ty ze svých žáků, kterým škola 

poskytuje na smluvní bázi komplexní službu zahrnující jak závazek školy ve smyslu poskytování 

vzdělávání, tak i ve smyslu poskytování soustavného ubytování v areálu školy, to vše v průběhu daného 

školního roku (tzv. „kolejní žáci“).  

Škola může, za splnění určitých předpokladů, umožnit nárazové a krátkodobé ubytování (tzv. 

flexiboarding) také ostatním svým žákům - tzv. „nekolejním žákům“. Primárním předpokladem je 

aktuálně volná ubytovací kapacita na kolejích.  

Účelem těchto smluvních podmínek je definování podmínek, za kterých škola může poskytovat svým 

„nekolejním žákům“ služby flexiboardingu, a za kterých mohou „nekolejní žáci“ čerpat služby 

flexiboardingu.  

2. Definice pojmů 

Pokud jsou v těchto smluvních podmínkách uvedeny následující pojmy (ať již uvozené malým či velkým 

písmenem, ať již v jednotném či množném čísle), pak mají význam, jak je uvedeno v tomto bodě II. 

„Flexiboarding“ – znamená nárazové a krátkodobé ubytování nekolejního žáka na kolejích školy 

v průběhu školního roku.  

„Koleje“ – znamená školské ubytovací zařízení provozované školou, které se nachází v areálu školy 

v Babicích (u Říčan u Prahy).  

„Kolejní žák“ – je žák školy, kterému škola poskytuje na smluvní bázi komplexní službu zahrnující 

závazek školy jak ve smyslu poskytování vzdělávání, tak ve smyslu poskytování soustavného ubytování 

v areálu školy, to vše v průběhu daného školního roku.  

„Nekolejní žák“ - je žák školy, kterému škola poskytuje na smluvní bázi vzdělávání v průběhu daného 

školního roku, nikoli však soustavné ubytování v areálu školy v průběhu daného školního roku.   

„OG“ – znamená zkratku „Open Gate“ a má význam stejný jako pojem „škola“. 

„Smluvní podmínky“ – znamená tyto smluvní podmínky nazvané jako „FLEXIBOARDING – SMLUVNÍ 

PODMÍNKY“.  

„Škola“ – označuje právnickou osobu OPEN GATE – gymnázium a základní škola, s.r.o., popř. jí 
provozované školské zařízení – rozhoduje kontext, ve kterém je tento pojem užit v příslušné části textu 
těchto smluvních podmínek.  

3. Obecné principy flexiboardingu 

1) Škola nenabízí a neposkytuje flexiboarding mimo období školního roku.  



 

 

OG -2023 -01                                                            Strana: 4              Počet stran: 8 

Index změny N        

Datum účinnosti 01.09.23        

 

2) Škola nenabízí a neposkytuje flexiboarding jako řešení bytové otázky žáků školy ve smyslu 

pomoci při zabezpečení trvalého ubytování či ubytování trvalejšího rázu pro žáky školy, kteří se 

aktuálně ocitli v tísni.  

3) Škola nenabízí a neposkytne žákovi flexiboarding:  

4) na dobu přesahující více než čtrnáct (14) po sobě jdoucích kalendářních dní,  

5) opakovaně na dobu zahrnující všechny či některé z dnů: pátek, sobota a neděle.  

6) Flexiboarding je škola schopna a ochotna poskytovat jen v případech, kdy je na kolejích 

aktuálně volná ubytovací kapacita.  

7) Na poskytnutí flexiboardingu nemají žáci školy ani jejich zákonní zástupci právní nárok, tj. škola 

může odmítnout poskytnutí flexiboardingu i v případě aktuálně volné ubytovací kapacity na 

kolejích, ať již s udáním důvodu či i bez udání důvodu.  

8) Flexiboarding o víkendech, státních svátcích a dnech školního volna ve škole (spadajících do 

období školního roku) je poskytován jen ve zvláštních a odůvodněných případech. I v těchto 

případech pak platí ustanovení předchozího odstavce 5.  

9) Flexiboarding je přednostně poskytován nezletilým nekolejním žákům; zletilému nekolejnímu 

žákovi nemusí být flexiboarding poskytnut např. též v důsledku aplikace tohoto pravidla.  

10) Konkrétní podmínky pro poskytování flexiboardingu jsou upraveny těmito smluvními 

podmínkami. V otázkách neupravených těmito smluvními podmínkami se aplikují ustanovení 

obecně závazných právních předpisů, a to dle povahy věci (i) právních předpisů ve školství ve 

vztahu žáka a školy, a (ii) vnitřních předpisů školy, zejména pak Vnitřního řádu kolejí, a (iii) 

občanskoprávních předpisů, zejména občanského zákoníku, ve vztahu mezi objednatelem 

flexiboardingu a školou.  

4. Objednávání flexiboardingu 

1) Flexiboarding je možné objednat nejméně tři (3) pracovní dny přede dnem požadovaného 

nástupu nekolejního žáka k ubytování na koleji; k později přijatým objednávkám nemusí škola 

přihlédnout.   

2) Objednávku na flexibording je oprávněn podat (i) zákonný zástupce nezletilého nekolejního 

žáka, žádá-li o flexiboarding pro jím zastupovaného nezletilého nekolejního žáka, (ii) zletilý 

nekolejní žák, žádá-li o flexiboarding pro sebe.  

3) Právní vztah týkající se objednání ubytování a (po odsouhlasení objednávky školou) samotného 

ubytování v rámci flexiboardigu vzniká mezi (i) školou a zákonným zástupcem nezletilého 

nekolejního žáka, o jehož ubytování je žádáno/jež je ubytován, nebo (ii) školou a zletilým 

nekolejním žákem, žádá-li o flexiboarding pro sebe/je-li ubytovaným on sám.  

4) Objednatel souhlasí s tím, že podáním objednávky (např. též zasláním požadavku na poskytnutí 

ubytování na email školy flexiboarding@opengate.cz):  

a) udílí objednatel souhlas s těmito smluvními podmínkami, a  

b) objednatel/ubytovaný se zavazuje k dodržování veškerých vnitřních předpisů vydaných 

školou, které se vztahují k pobytu žáka v areálu školy a na kolejích, včetně Vnitřního řádu 

kolejí, a 

c) bere objednatel/ubytovaný  na vědomí, že porušení určitých povinností ubytovaného při 

čerpání služby flexiboardingu může mít charakter porušení právních předpisů ve školství, 

z čehož mohou ubytovanému vyplynout důsledky vyplývajících z právních předpisů ve 

školství, včetně možnosti uložení kázeňských trestů školou.  

 

5) Přílohou objednávky musí být následující písemnosti, jinak na objednávku nebude brán zřetel:  



 

 

OG -2023 -01                                                            Strana: 5              Počet stran: 8 

Index změny N        

Datum účinnosti 01.09.23        

 

a) „Souhlasné prohlášení zákonného zástupce žáka/žákyně školy Open Gate ubytovaného na 

kolejích“ - žádá-li zákonný zástupce o flexiboarding pro jím zastupovaného nezletilého 

nekolejního žáka,  

b) „Souhlasné prohlášení zletilého žáka/žákyně školy Open Gate ubytovaného na kolejích“ - 

žádá-li zletilý nekolejní žák o flexiboarding pro sebe.  

Text uvedených souhlasných prohlášení poskytne škola objednateli v případě, že škola hodlá 

objednávce vyhovět. Objednatel dodá škole řádně vyplněné, aktuálně datované a vlastnoručně 

podepsané souhlasné prohlášení buď v originále, nebo, souhlasí-li s tím škola, elektronicky ve 

skenu. 

Objednatel není povinen poskytnout škole souhlasné prohlášení, jak shora uvedeno, avšak je si 

vědom toho, že škola bez příslušného řádně vyplněného, aktuálně darovaného a vlastnoručně 

podepsaného souhlasného prohlášení neumožní flexiboarding. Důvodem je skutečnost, že škola 

musí pro veškeré ubytované žáky – jak kolejní žáky, tak nekolejní žáky – uplatňovat tatáž pravidla.   

Objednatel nemusí poskytnout škole souhlasné prohlášení, jak shora uvedeno, pokud tak již 

jednou učinil v souvislosti s předchozí objednávkou flexiboardingu, a pokud již poskytnuté 

souhlasné prohlášení není ke dni podání aktuální objednávky starší dvanácti (12) měsíců.   

6) Objednávka se podává způsobem stanoveným školou; způsob podání objednávky se může 

v průběhu času měnit. Ke dni vydání těchto smluvních podmínek se objednávka podává na e-

mailovou adresu školy flexiboarding@opengate.cz. Objednávku učiněnou jiným způsobem, než 

jak stanoví škola, není škola povinna brát v potaz.  

7) Škola se k řádně podané objednávce vyjádří zpravidla do 24 hodin od jejího obdržení, a to buď 

tak, že objednávku odsouhlasí nebo odmítne.   

8) Objednávka se považuje za odsouhlasenou ze strany školy dnem, kdy se do sféry objednatele 

dostane zpráva od školy, že s objednávkou souhlasí; od uvedeného dne se považuje smlouva o 

ubytování nekolejního žáka za uzavřenou za podmínek uvedených v odsouhlasené objednávce a 

za těchto smluvních podmínek.  

5. Cena flexiboardingu a její úhrada 

1) Cena za flexiboarding se určuje dle aktuálního ceníku. Ceník aktuální ke dni účinnosti těchto 

smluvních podmínek je uveden v příloze k těmto smluvním podmínkám.  

2) Škola si vyhrazuje právo na provádění jednostranných změn v ceníku, a to i opakovaně. V dalším 

platí ustanovení článku XI. odstavců 2 a 3 těchto smluvních podmínek.  

3) Objednatel je povinen uhradit cenu za flexiboarding v hotovosti před nástupem nebo nejpozději 

při nástupu ubytovaného žáka na dojednané ubytování. Objednatel obdrží od školy potvrzení o 

přijetí uhrazené částky oproti úhradě částky. Nebude-li cena za flexiboarding uhrazena 

nejpozději při nástupu ubytovaného žáka na dojednané ubytování, pak škola není povinna 

ubytovanému žákovi poskytnout dojednané ubytování.  

6. Povinnosti školy v rámci flexiboardingu 

1. Po odsouhlasení řádně vyplněné a kompletní objednávky ze strany školy, a po úhradě ceny za 

ubytování, vzniká škole povinnost:  

a) poskytnout ubytování na kolejích v rozsahu dle odsouhlasené objednávky, a to ve stejném 

standardu, jaký škola poskytuje kolejním žákům,  

mailto:flexiboarding@opengate.cz


 

 

OG -2023 -01                                                            Strana: 6              Počet stran: 8 

Index změny N        

Datum účinnosti 01.09.23        

 

b) spolu s ubytováním poskytnout též ložní povlečení, ručníky/osušky … 

c) umožnit praní osobního oblečení ubytovaného po dobu trvání flexiboardingu. 

2. Škola umožní check-in ubytovaného žáka nejpozději do 18.00 hodin dne, na který připadá začátek 

ubytování. Škola požaduje check-out ubytovaného žáka nejpozději do 16.00 hodin dne, na který 

připadá konec ubytování.  

7. Povinnosti zákonného zástupce ubytovaného žáka / Povinnosti ubytovaného 

zletilého žáka / v rámci flexiboardingu 

1) Zákonný zástupce nezletilého žáka je povinen uhradit cenu za flexiboarding v souladu s těmito 

smluvními podmínkami. Totéž platí pro zletilého žáka, jemuž škola odsouhlasila flexiboarding. 

2) Dojde-li při nástupu nezletilého nekolejního žáka k ubytování na kolejích anebo v době 

ubytování nezletilého nekolejního žáka na kolejích: 

a) k závažnému či opakovanému porušení povinnosti ubytovaným nezletilým nekolejním žákem, 

a/nebo 

b) k onemocnění a/nebo atace psychických problémů a/nebo úrazu ubytovaného nezletilého 

nekolejního žáka, které vyžaduje lékařské vyšetření či ošetření anebo osobní ošetřování/péči 

o žáka, a/nebo 

c)  k důvodnému podezření, že ubytované nezletilý nekolejní žák požil omamnou či návykovou 

látku a/nebo tabákový výrobek,  

je zákonný zástupce povinen nezletilého žáka vyzvednout a odvézt z areálu školy v souladu 

s výzvou učiněnou ze strany školy. 

Dojde-li ke skutečnosti popsané shora pod písmenem a) anebo b) u zletilého žáka, je zletilý žák povinen 

k výzvě učiněné ze strany školy opustit areál školy. V případě sub b) se postupuje dle okolností daného 

případu; zletilý žák může být školou vyzván k opuštění areálu, umožňuje-li mu opuštění areálu školy 

jeho aktuální zdravotní stav anebo je zabezpečen odvoz zletilého žáka do domácího ošetřování.  

3)  V dalším se povinnosti ubytovaného zletilého žáka řídí ostatními ustanovení těchto smluvních 

podmínek, obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy školy, jak popsáno shora 

v čl. III. odstavci 8 těchto smluvních podmínek.  

4) Ubytovaný je povinen si při nástupu na ubytování sám povléci prostěradlo postele a ložní prádlo 

sloužící k obalení přikrývky a polštáře. Ubytovaný je povinen při ukončení ubytování sám svléci 

prostěradlo postele a ložní prádlo sloužící k obalení přikrývky a polštáře a vynést z pokoje 

odpadky.   

8. Povinnosti ubytovaného nezletilého žáka v rámci flexiboardingu 

1) Povinnosti ubytovaného nezletilého žáka se řídí (kromě ustanovení těchto smluvních podmínek) 

obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy školy, jak popsáno shora v čl. III. 

odstavci 8 těchto smluvních podmínek.  

2) Zákonní zástupci ubytovaného nezletilého žáka dbají na to, aby se nezletilý žák (přiměřeně 

svému věku a rozumovým schopnostem) seznámil se svými povinnostmi v souvislosti 

s ubytováním na kolejích, a působí na nezletilého žáka v tom smyslu, aby tyto své povinnosti 

zvnitřnil a dodržoval.  

3) Ubytovaný nezletilý žák mé stejné povinnosti, jak je uvedeno v článku VII. odstavci 4 výše. výše  



 

 

OG -2023 -01                                                            Strana: 7              Počet stran: 8 

Index změny N        

Datum účinnosti 01.09.23        

 

9. Stravování žáků ubytovaných v rámci flexiboardingu 

Stravování ubytovaných žáků probíhá v jídelně školy. Pouze druhá večeře se podává přímo na kolejích.  

10.  Zrušení dojednaného flexiboardingu 

Dojde-li k situaci, kdy žák nemůže nastoupit na objednané ubytování, pak je možno objednané 

ubytování/objednávku zrušit bez zbytečného odkladu poté, co taková situace nastala, a to způsobem 

stanoveným školou; způsob zrušení objednávky se může v průběhu času měnit. Ke dni vydání těchto 

smluvních podmínek se objednávka ruší oznámením objednatele zaslaným na e-mailovou adresu školy 

flexiboarding@opengate.cz, vhodné je též současné telefonické oznámení.  

11. Závěrečná ustanovení 

1. Ředitelka školy může v individuálních případech hodných zvláštního zřetele povolit výjimky z těchto 

smluvních podmínek, zejména v souvislosti s ochranou práv a zájmů nezletilých žáků žádajících o 

možnost flexiboardingu.  

2. Tyto smluvní podmínky jsou dostupné pro žáky školy a jejich zákonné zástupce na webových 

stránkách školy www.opengate.cz.  

3. Škola si vyhrazuje právo rozhodnout o dočasném plošném omezení anebo o ukončení poskytování 

služby flexiboardingu žákům školy. Škola si vyhrazuje právo jednostranně měnit tyto smluvní 

podmínky, a to i opakovaně. Změnu těchto smluvních podmínek škola oznámí před nabytím 

účinnosti dané změny, a to emailovým oznámením ředitele školy.  

4. Tyto smluvní podmínky nabývají účinnosti dnem 1. září 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:flexiboarding@opengate.cz


 

 

OG -2023 -01                                                            Strana: 8              Počet stran: 8 

Index změny N        

Datum účinnosti 01.09.23        

 

 

PŘÍLOHA – CENÍK FLEXIBOARDINGU S ÚČINNOSTÍ OD 1.9.2023 

1 osoba na pokoji = 2500,- Kč (včetně DPH) 

2 osoby na pokoji = 1500,- Kč (včetně DPH) 


